
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.08.2019 № 1173 

г. Кирово-Чепецк 

Об определении мест применения пиротехнических изделий  

при проведении мероприятий, посвящённых Дню города  

 

В целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, 

государственного и муниципального имущества от пожаров при проведении 

мероприятий, посвящённых Дню города, соблюдения требований 

Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Федерального закона от 22.07.2008  № 123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований 

пожарной безопасности при распространении и использовании 

пиротехнических изделий», администрация муниципального образования 

«Город  Кирово - Чепецк»  Кировской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

1. Определить    места,   предназначенные  для    приведения   в    действие 

пиротехнических изделий профессионального назначения с обязательной 

установкой оборудования, предназначенного для получения    звуковых, 

световых,  дымовых,  специальных   специфических   и   иных   эффектов при 

проведении мероприятий, посвящённых Дню города 11.09.2019 - 14.09.2019 на 

территории  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области: 



 

 

- площадка у КРЦ «Современник» (ул. 60 лет Октября, д.10); 

- Октябрьская площадь (ул. Островского); 

- площадка у торгового центра «Союз» (ул. Сосновая, д.8/2); 

-  площадь Конституции (ул. Первомайская); 

- территория МБОУ гимназия №2 (пр. Мира, д.61/3); 

- территория МБОУ многопрофильный лицей (ул. Комиссара Утробина, 

д.5); 

- хоккейная площадка мкр. Каринторф (ул. Лесная). 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.  
 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                        М.А. Шинкарёв 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


